
À Prefeitura Municipal de Quixeré
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial na 2203.01/2018

Data de Abertura: 06 de Abril de 2018 às 09hOOmin.

/ Declarações

A empresa L R PORTO - EPP tcomerCial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNP J) sob n". 29.134.309/0001-56, localizada na
Rua Santa Cecilia, n" 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da
Carteira de Identidade na 93002032210 SSPDS/CE e Cpf n". 567.621.603-44, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências
requeridas para habilitação no Pregão Presencial na 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E
ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO

(MA TERIA L DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO
CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ, e que se submete, de pleno acordo, a todos

os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

,t.empresa L R PORTO - EP P - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNP J) sob n". 29.134.309/0001-56, localizada na
I ua Santa Cecilia, nO183/, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará,por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da
Carteira de Identidade n° 93002032210 SSPDS/CE e Cpf n". 567.621.603-44, Declara, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar n" 123, de 14

de Dezembro de 2006, notadamente o art. 3°, tendo direito aos beneficias estendidos pe 10 referido Diploma, estando enquadrada como: ( ) Micro Empresa ( X)
Empresa de Pequeno Porte

A empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob n". 29.134.309/0001-56, localizada na
Rua Santa Cecilia, n° 183I, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas. Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da

Carteira de Identidade n° 93002032210 SSPDS/CE e Cpf n". 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins que em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal n° 9.854,
de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7~ da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quator:e} anos.

A empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob n". 29. 134.309/0001-56, localizada na
Rua Santa Cecilia, n" 183/, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da
Carteira de Identidade n° 93002032210 SSPDS/CE e Cpf n°. 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo

licitatório, junto ao Município de QUIXERÉ, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para
participar no presente certame licitatàrio, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §r, da Lei n. o

8.666/93;

li empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob n". 29. 134.309/0001-56, localizada na
j).'a Santa Cecilia, n" 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portador da

.rteira de Identidade n° 93002032210 SSPDS/CE e Cpf n". 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo
ticitatorto, junto ao Município de QUIXERÉ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no
presente certame licitatário, que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que concordamos e atende integralmente com todos os

termos e exigências deste edital e seus anexos.

Sendo expressão da verdade, firmamos a presente, para os fins e efeitos de direito, sob as sanções da lei e do edital respectivo.

Eusébio/CE; 05 de Abril de 2018. /

CPF N'. 567.621.603-44

EMPRESÁRIO

Rua Santa Cecília, nO1831 - Lojas 05 e 06 - Guaribas I Eusébio-CE - CNPJ: 29.
Fone: (85) 99975.7166 I comercial.lrporto@hotmail.c

.309/0001-56


